
 

 

 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 4 TAHUN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN  

NOMOR  7 TAHUN 2021  TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

KALURAHAN WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 



 

LURAH WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 4 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN  

NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH WIROKERTEN, 

 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, 

karena adanya perubahan pendapatan, belanja dan 

pembiayaan, perlu dilakukan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2022; 

  b. 

 

 

 

 

 

c. 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 ayat (3) 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Kuangan Kalurahan, perubahan APB 

Kalurahan ditetapkan dengan Peraturan kalurahan 

mengenai Perubahan APB Kalurahan dan tetap 

mempedomani RKP Kalurahan; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan kalurahan tentang Perubahan 

Atas Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 7 Tahun 



2021 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  2. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  

tentang Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang  

Nomor  6  Tahun 2014  tentang  Desa  (Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  123,  

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5539),  sebagaimana  telah diubah  beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014  tentang  Peraturan  

Pelaksanaan Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  

tentang  Desa (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  

Tahun  2019  Nomor 41,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 6321); 

  3. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014  

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  168, 

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5558),  sebagaimana  telah diubah  dengan  

Peraturan  Pemerintah  Nomor  22  Tahun 2015  

tentang  Perubahan  Atas  Peraturan  Pemerintah 

Nomor  60  Tahun  2014  tentang  Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  

2015 Nomor 88,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 5694); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 



Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

  8. Peraturan Menteri Desa Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 55); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

  13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131); 

  14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 

tentang Standardisasi Harga Barang Dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 131), 

Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 



Bantul Nomor 84 Tahun 2020 tentang Standardisasi 

Harga Barang Dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

84); 

  15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 134) sebagaimana telah 

diubah dengan Nomor 128 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 

Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata 

Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

  16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

  17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

  18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 129); 

  19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 

Tentang Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 

59); 

  20.  Peraturan kalurahan Wirokerten Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2019-2024 (Lembaran Kalurahan 

Wirokerten Tahun 2019 Nomor 4); 

  21. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan Wirokerten (Lembaran Kalurahan Wirokerten 

Tahun 2020 Nomor 10); 

  22. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 11 Tahun 2020 



tentang Kewenangan Kalurahan Wirokerten (Lembaran 

Kalurahan Wirokerten Tahun 2020 Nomor 11); 

  23. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan Wirokerten 

Tahun 2022 Nomor 7); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WIROKERTEN 

dan 

LURAH WIROKERTEN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN 

WIROKERTEN NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022, 

bertambah dari Rp. 4.331.091.950,00 (empat miliar tiga ratus tiga puluh satu 

juta Sembilan puluh satu ribu Sembilan ratus lima puluh rupiah) menjadi Rp 

4.381.089.800,00 (empat miliar tiga ratus delapan puluh satu juta delapan 

puluh Sembilan ribu delapan ratus rupiah) dengan perincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan Kalurahan      

1. Semula        Rp.  4.331.091.950,00 

2. Bertambah/Berkurang     Rp        49.997.850,00 

 Jumlah Pendapatan setelah Perubahan   Rp   4.381.089.800,00 

b. Belanja Kalurahan  

1. Semula       Rp    4.987.925.507,00 

2. Bertambah/Berkurang             Rp         27.120.531,00  

Jumlah belanja setelah Perubahan   Rp    5.015.046.038,00 

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan   Rp     (633.956.238,00) 

 

c. Pembiayaan Kalurahan  

1.  Penerimaan    



a. Semula      Rp     656.833.557,00 

b. Bertambah/Berkurang    Rp       17.877.319,00 

Jumlah penerimaan setelah perubahan  Rp     638.956.238,00 

     2. Pengeluaran  

a. Semula      Rp                       0,00 

b. Bertambah/Berkurang    Rp         5.000.000,00 

      Jumlah pembiayaan netto setelah            Rp         5.000.000,00 

      perubahan  

      Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah    Rp     633.956.238,00 

      Perubahan.  

Pasal 2 

Pendapatan Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a terdiri 

atas : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan  

1. Semula       Rp   619.585.000,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp     71.300.000,00 

Jumlah Pendapatan Asli Kalurahan setelah    Rp   690.885.000,00 

Perubahan 

b. Pendapatan Transfer  

1. Semula       Rp 3.699.506.950,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp      21.302.150,00 

             Jumlah Dana Pendapatan Transfer     Rp 3.678.204.800,00 

setelah Perubahan 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah 

1. Semula        Rp         12.000.000,00 

2. Bertambah/berkurang    Rp                         0,00 

Jumlah lain-lain pendapatan yang sah 

setelah  Perubahan     Rp         12.000.000,00 

 

Pasal 3 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf b terdiri atas : 

a. Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  

1. Semula       Rp 2.337.537.207,00 

2. Bertambah/Berkurang                     Rp      16.808.650.00  

             Jumlah Belanja Bidang Penyelenggaraan Rp 2.320.728.557,00 

Pemerintahan Kalurahan setelah Perubahan 

b. Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  



1. Semula       Rp   1.342.357.000,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp          8.850.000,00 

Jumlah Belanja Bidang Pelaksanaan     Rp   1.333.507.000,00 

Pembangunan Kalurahan setelah Perubahan 

c. Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan  

1. Semula      Rp    483.583.382,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp        5.140.819,00 

Jumlah Belanja Bidang Pembinaan  Rp    478.442.563,00 

Kemasyarakatan Kalurahan setelah Perubahan 

d. Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan  

1. Semula       Rp    232.497.000,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp      57.920.000,00 

Jumlah Belanja Bidang Pemberdayaan     Rp    290.417.000,00 

Masyarakat Kalurahan setelah Perubahan 

e. Tidak Terduga  

1. Semula       Rp    591.950.918,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp                      0,00                 

 Jumlah Belanja Bidang Tidak Terduga     Rp    591.950.918,00 

setelah Perubahan 

 

Pasal 4 

Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf c terdiri atas : 

a. Penerimaan Pembiayaan  

1. Semula       Rp      656.833.557,00 

2. Bertambah/Berkurang             Rp        17.877.319,00 

Jumlah penerimaan setelah perubahan  Rp      638.956.238,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

1. Semula       Rp                   0,00 

2. Bertambah/ berkurang    Rp      5.000.000,00 

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan  Rp         5.000.000,00 

 

Pasal 5 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan kalurahan ini.  

 

 



Pasal 6 

Lurah  menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Perubahan APBKalurahan.  

 

Pasal 7 

Peraturan kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan wirokerten 

 

Ditetapkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 04 November 2022 

LURAH WIROKERTEN 

TTD 

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM 

 

Diundangkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 04 November 2022 

CARIK WIROKERTEN 

TTD 

RINI WIDIASTUTI 

 

LEMBARAN KALURAHAN WIROKERTEN TAHUN 2022 NOMOR 4 

NOREG PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL: (4/WIROKERTEN/2022) 

 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH KALURAHAN WIROKERTEN

Nomor 

Tahun

:  4

:  2022

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Kalurahan 619.585.000,00 690.885.000,00 71.300.000,00

4.1.1. Hasil Usaha Kalurahan 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)

4.1.2. Hasil Aset Kalurahan 613.585.000,00 690.885.000,00 77.300.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 3.699.506.950,00 3.678.204.800,00 (21.302.150,00)

4.2.1. Dana Desa 1.365.493.000,00 1.365.493.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 428.322.450,00 444.674.800,00 16.352.350,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.156.166.500,00 1.120.037.000,00 (36.129.500,00)

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 63.000.000,00 63.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 686.525.000,00 685.000.000,00 (1.525.000,00)

4.3. Pendapatan Lain-lain 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

4.331.091.950,00JUMLAH PENDAPATAN 4.381.089.800,00 49.997.850,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 2.337.537.207,001. 2.320.728.557,00 (16.808.650,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Kalurahan (Maksimal 30% untuk

1.1 1.595.712.315,001.688.334.965,00 (92.622.650,00)

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 59.924.160,001.1.01 59.924.160,00

5.1. Belanja Pegawai 59.924.160,00 59.924.160,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 589.688.592,001.1.02 589.688.592,00

5.1. Belanja Pegawai 589.688.592,00 589.688.592,00 0,001.1.02

Halaman 1Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:27



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan Pamong Kalurahan 54.000.000,001.1.03 54.000.000,00

5.1. Belanja Pegawai 54.000.000,00 54.000.000,00 0,001.1.03

(78.553.537,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan (ATK, Honor PKPKK dan PPKK, Perlengkapan Perkantoran, pa482.608.100,001.1.04 404.054.563,00

5.1. Belanja Pegawai 213.120.000,00 144.720.000,00 (68.400.000,00)1.1.04

5.2. Belanja Barang dan Jasa 269.488.100,00 259.334.563,00 (10.153.537,00)1.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan Badan Permusyawaratan Kalurahan (BAMUSKAL) 113.400.000,001.1.05 113.400.000,00

5.1. Belanja Pegawai 113.400.000,00 113.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional Badan Permusyawaratan Kalurahan (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkan20.000.000,001.1.06 20.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.1.06

5.3. Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 118.255.000,001.1.07 118.255.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 118.255.000,00 118.255.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal 8.160.000,001.1.90 8.160.000,00

5.1. Belanja Pegawai 8.160.000,00 8.160.000,00 0,001.1.90

(7.200.000,00)Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal 97.800.000,001.1.91 90.600.000,00

5.1. Belanja Pegawai 97.800.000,00 90.600.000,00 (7.200.000,00)1.1.91

(6.869.113,00)Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 85.669.113,001.1.92 78.800.000,00

5.1. Belanja Pegawai 85.669.113,00 78.800.000,00 (6.869.113,00)1.1.92

0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 15.750.000,001.1.93 15.750.000,00

5.1. Belanja Pegawai 15.750.000,00 15.750.000,00 0,001.1.93

0,00Tunjangan Masa Kerja 43.080.000,001.1.96 43.080.000,00

5.1. Belanja Pegawai 43.080.000,00 43.080.000,00 0,001.1.96

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan1.2 267.751.814,00171.038.314,00 96.713.500,00

25.170.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 49.510.814,001.2.01 74.680.814,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.2.01

5.3. Belanja Modal 48.510.814,00 73.680.814,00 25.170.000,001.2.01

(29.602.500,00)Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 66.002.500,001.2.02 36.400.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:32



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.400.000,00 36.400.000,00 0,001.2.02

5.3. Belanja Modal 29.602.500,00 0,00 (29.602.500,00)1.2.02

101.146.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 55.525.000,001.2.03 156.671.000,00

5.3. Belanja Modal 55.525.000,00 156.671.000,00 101.146.000,001.2.03

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan1.3 151.285.000,00151.285.000,00 0,00

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 102.635.000,001.3.01 102.635.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 102.635.000,00 102.635.000,00 0,001.3.01

0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 13.270.000,001.3.02 13.270.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.270.000,00 13.270.000,00 0,001.3.02

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 6.600.000,001.3.03 6.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.100.000,00 3.100.000,00 0,001.3.03

5.3. Belanja Modal 3.500.000,00 3.500.000,00 0,001.3.03

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 25.930.000,001.3.05 25.930.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.930.000,00 21.930.000,00 0,001.3.05

5.3. Belanja Modal 4.000.000,00 4.000.000,00 0,001.3.05

0,00Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 2.850.000,001.3.93 2.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.850.000,00 2.850.000,00 0,001.3.93

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan1.4 161.145.026,00168.544.526,00 (7.399.500,00)

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 23.100.000,001.4.01 23.100.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.100.000,00 23.100.000,00 0,001.4.01

9.650.500,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 31.100.000,001.4.02 40.750.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.100.000,00 40.750.500,00 9.650.500,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 13.275.000,001.4.03 13.275.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.275.000,00 13.275.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 12.975.000,001.4.04 12.975.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:33



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.975.000,00 12.975.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 3.175.800,001.4.05 3.175.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.175.800,00 3.175.800,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 20.750.000,001.4.06 20.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.750.000,00 20.750.000,00 0,001.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 6.750.000,001.4.07 6.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.750.000,00 6.750.000,00 0,001.4.07

(17.050.000,00)Pengembangan Sistem Informasi Desa 57.418.726,001.4.08 40.368.726,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.100.000,00 15.841.000,00 (5.259.000,00)1.4.08

5.3. Belanja Modal 36.318.726,00 24.527.726,00 (11.791.000,00)1.4.08

Sub Bidang Pertanahan1.5 144.834.402,00158.334.402,00 (13.500.000,00)

(13.500.000,00)Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 134.974.402,001.5.06 121.474.402,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 134.974.402,00 121.474.402,00 (13.500.000,00)1.5.06

0,00Penentuan/Penegasan/ Pembangunan Batas/Patok Tanah Kas Desa (dipilih) 23.360.000,001.5.07 23.360.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.360.000,00 23.360.000,00 0,001.5.07

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 1.342.357.000,002. 1.333.507.000,00 (8.850.000,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 161.475.000,00151.125.000,00 10.350.000,00

10.350.000,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)55.075.000,002.1.01 65.425.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 55.075.000,00 65.425.000,00 10.350.000,002.1.01

0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 77.750.000,002.1.02 77.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.1.02

5.3. Belanja Modal 71.750.000,00 71.750.000,00 0,002.1.02

0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 2.750.000,002.1.08 2.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.750.000,00 2.750.000,00 0,002.1.08

0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 15.550.000,002.1.10 15.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.550.000,00 15.550.000,00 0,002.1.10

2.2 277.497.000,00277.497.000,00 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:33



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Kesehatan

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 92.444.000,002.2.02 92.444.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 92.444.000,00 92.444.000,00 0,002.2.02

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 35.545.000,002.2.04 35.545.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.545.000,00 35.545.000,00 0,002.2.04

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **65.850.000,002.2.09 65.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,00 5.100.000,00 0,002.2.09

5.3. Belanja Modal 60.750.000,00 60.750.000,00 0,002.2.09

0,00Fasilitasi Penyelenggaraan Pos Binaan Terpadu (POSBINDU) 11.268.000,002.2.90 11.268.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.618.000,00 6.618.000,00 0,002.2.90

5.3. Belanja Modal 4.650.000,00 4.650.000,00 0,002.2.90

0,00Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 34.800.000,002.2.91 34.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 34.800.000,00 34.800.000,00 0,002.2.91

0,00Pembinaan Kampung KB 25.290.000,002.2.92 25.290.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.290.000,00 11.290.000,00 0,002.2.92

5.3. Belanja Modal 14.000.000,00 14.000.000,00 0,002.2.92

0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 12.300.000,002.2.96 12.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.300.000,00 12.300.000,00 0,002.2.96

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 583.545.000,00583.545.000,00 0,00

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)343.800.000,002.3.11 343.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.500.000,00 12.500.000,00 0,002.3.11

5.3. Belanja Modal 331.300.000,00 331.300.000,00 0,002.3.11

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, selokan dll)76.745.000,002.3.14 76.745.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.865.000,00 1.865.000,00 0,002.3.14

5.3. Belanja Modal 74.880.000,00 74.880.000,00 0,002.3.14

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kalurahan/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)100.000.000,002.3.15 100.000.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:34



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,002.3.15

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Kalurahan (Dipilih) 63.000.000,002.3.20 63.000.000,00

5.3. Belanja Modal 63.000.000,00 63.000.000,00 0,002.3.20

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 93.440.000,0093.440.000,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN77.940.000,002.4.01 77.940.000,00

5.3. Belanja Modal 77.940.000,00 77.940.000,00 0,002.4.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Kalurahan (Dipilih) 15.500.000,002.4.11 15.500.000,00

5.3. Belanja Modal 15.500.000,00 15.500.000,00 0,002.4.11

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 26.265.000,0026.265.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah 26.265.000,002.5.91 26.265.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.065.000,00 22.065.000,00 0,002.5.91

5.3. Belanja Modal 4.200.000,00 4.200.000,00 0,002.5.91

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 31.800.000,0031.800.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan (Poster, Baliho Dll) 13.000.000,002.6.02 13.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.6.02

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.6.02

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 18.800.000,002.6.06 18.800.000,00

5.3. Belanja Modal 18.800.000,00 18.800.000,00 0,002.6.06

Sub Bidang Pariwisata2.8 159.485.000,00178.685.000,00 (19.200.000,00)

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Kalurahan(Dipilih)159.485.000,002.8.02 159.485.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.175.000,00 1.175.000,00 0,002.8.02

5.3. Belanja Modal 158.310.000,00 158.310.000,00 0,002.8.02

(19.200.000,00)Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan 19.200.000,002.8.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,00 0,00 (19.200.000,00)2.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 483.583.382,003. 478.442.563,00 (5.140.819,00)

3.1 197.930.000,00257.550.000,00 (59.620.000,00)

Halaman 6Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:34



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Kalurahan 84.700.000,003.1.01 84.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.700.000,00 49.700.000,00 0,003.1.01

5.3. Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,003.1.01

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Kalurahan17.800.000,003.1.02 17.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.800.000,00 17.800.000,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan11.250.000,003.1.03 11.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.250.000,00 11.250.000,00 0,003.1.03

0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Kalurahan 8.250.000,003.1.04 8.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.250.000,00 8.250.000,00 0,003.1.04

0,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) 25.550.000,003.1.92 25.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.550.000,00 25.550.000,00 0,003.1.92

(59.620.000,00)Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 110.000.000,003.1.94 50.380.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 110.000.000,00 50.380.000,00 (59.620.000,00)3.1.94

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 146.739.181,00118.860.000,00 27.879.181,00

7.100.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Kalurahan 10.050.000,003.2.01 17.150.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.050.000,00 17.150.000,00 7.100.000,003.2.01

16.544.181,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)67.045.000,003.2.03 83.589.181,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 67.045.000,00 83.589.181,00 16.544.181,003.2.03

(1.525.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih)21.525.000,003.2.05 20.000.000,00

5.3. Belanja Modal 21.525.000,00 20.000.000,00 (1.525.000,00)3.2.05

5.760.000,00Pembinaan Bidang Keagamaan 20.240.000,003.2.90 26.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.240.000,00 26.000.000,00 5.760.000,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 66.980.000,0044.380.000,00 22.600.000,00

22.600.000,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Kalurahan 23.750.000,003.3.03 46.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.750.000,00 45.350.000,00 22.600.000,003.3.03

Halaman 7Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:35



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.3.03

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan 20.630.000,003.3.06 20.630.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.630.000,00 20.630.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 66.793.382,0062.793.382,00 4.000.000,00

4.000.000,00Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan 7.050.000,003.4.02 11.050.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.050.000,00 11.050.000,00 4.000.000,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 24.200.000,003.4.03 24.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.200.000,00 24.200.000,00 0,003.4.03

0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 31.543.382,003.4.04 31.543.382,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.543.382,00 31.543.382,00 0,003.4.04

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 232.497.000,004. 290.417.000,00 57.920.000,00

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan4.1 59.000.000,0059.000.000,00 0,00

0,00Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 59.000.000,004.1.05 59.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.800.000,00 12.800.000,00 0,004.1.05

5.3. Belanja Modal 46.200.000,00 46.200.000,00 0,004.1.05

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 106.997.000,0080.527.000,00 26.470.000,00

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 32.500.000,004.2.04 32.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,004.2.04

5.3. Belanja Modal 32.000.000,00 32.000.000,00 0,004.2.04

26.470.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 36.227.000,004.2.06 62.697.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.410.000,00 3.410.000,00 0,004.2.06

5.3. Belanja Modal 32.817.000,00 59.287.000,00 26.470.000,004.2.06

0,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 11.800.000,004.2.90 11.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.800.000,00 11.800.000,00 0,004.2.90

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 66.320.000,0066.320.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan 56.780.000,004.3.02 56.780.000,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:35



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 56.780.000,00 56.780.000,00 0,004.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BAMUSKAL 9.540.000,004.3.03 9.540.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.540.000,00 9.540.000,00 0,004.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 12.000.000,0012.000.000,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 12.000.000,004.4.01 12.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,004.4.01

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 14.650.000,0014.650.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Kalurahan)14.650.000,004.6.02 14.650.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.650.000,00 14.650.000,00 0,004.6.02

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 31.450.000,000,00 31.450.000,00

31.450.000,00Pengembangan Industri Kecil Tingkat Kalurahan 0,004.7.03 31.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 31.450.000,00 31.450.000,004.7.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN 591.950.918,005. 591.950.918,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 21.150.918,0021.150.918,00 0,00

0,00Penanggulanan Bencana 21.150.918,005.1.00 21.150.918,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 21.150.918,00 21.150.918,00 0,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 20.000.000,0020.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 20.000.000,005.2.00 20.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 550.800.000,00550.800.000,00 0,00

0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT) 550.800.000,005.3.01 550.800.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 550.800.000,00 550.800.000,00 0,005.3.01

4.987.925.507,00JUMLAH BELANJA 5.015.046.038,00 27.120.531,00

(656.833.557,00)SURPLUS / (DEFISIT) (633.956.238,00) 22.877.319,00

PEMBIAYAAN3.

Halaman 9Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:36



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

6.1. Penerimaan Pembiayaan 656.833.557,00 638.956.238,00 (17.877.319,00)

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 656.833.557,00 638.956.238,00 (17.877.319,00)

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 656.833.557,00 633.956.238,00 (12.877.319,00)

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

WIROKERTEN,  08 Maret 2023

LURAH WIROKERTEN

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM

0,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 08/03/2023 9:55:36


